
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	PARÝZKOVÁ

Název	práce Typologie	spotřebitelů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Kita	Pavol,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Eva	Jaderná,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré	úrovni.	Cíl	práce	byl	z	velké	části	naplněn.	Otázkou
však	zůstává,	jak	přesně	by	byly	zmiňované	segmenty,	kterých	bylo	definováno	opravdu	mnoho,
aplikovány	v	obchodní	praxi.	Metodický	postup	byl	správný,	autorka	dobře	pracovala	s	daty	pro
vyhodnocení	hypotéz.	Těch	však	bylo	s	ohledem	na	rozsah	zkoumaného	problému	stanoveno
příliš	mnoho.	Struktura	práce	je	logická,	pouze	bych	očekávala	jasné	shrnutí	výsledků	výzkumu	tak,
aby	bylo	snazší	na	ně	dále	navazovat.
Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku,	citační	norma	byla	dodržena.	Doporučovala	bych	využití
novější	literatury	a	časopiseckou	rešerši,	která	by	diplomové	práci	jistě	prospěla.	V	textu	se	občas
vyskytovaly	nesprávné	gramatické	tvary.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	by	bylo	využití	navrhovaných	segmentů	v	obchodní	praxi?

Datum:	04.05.2018 Podpis	oponenta


